
      DUŠIČKOVÉ POBOŽNOSTI V OBCÍCH DĚKANÁTU KONICE 
 

obec den  poznámka 

Bílá Lhota 29.10. 11:00 mše sv., poté hřbitov 
Bohuslavice 5.11. 14:00 hřbitov 
Bouzov 2.11. 16:00 hřbitov (mše sv. 1.11. v 18:00) 
Brodek u Konice 4.11. 14:30 mše sv., poté hřbitov 
Čechy pod Kosířem 5.11. 14:30 hřbitov 
Hvozd 4.11. 15:30 mše sv., poté hřbitov 
Cholina 5.11. 15:00 hřbitov 
Chudobín 29.10. 11:45 mše sv., 13:00 hřbitov 
Jesenec 2.11. 17:00 mše sv., poté hřbitov 
Kladky 5.11. 11:00 mše sv., poté hřbitov 
Konice 5.11. 14:30 hřbitov 
Laškov 1.11. 17:45 hřbitov 
Loučany 4.11. 14:30 hřbitov 
Luká 29.10. 14:00 hřbitov (mše sv. 2.11. v 18:00) 
Měrotín 1.11. 16:00 hřbitov, 16:45 mše sv.  
Náměšť na Hané 4.11. 14:30 hřbitov 
Olbramice 11.11. 10:00 mše sv., 10:45 hřbitov 
Pěnčín  4.11.  16:30 hřbitov 
Přemyslovice 8.11. 17:30 hřbitov 
Ptení 2.11. 15:30 hřbitov 
Stražisko 2.11. 18:00 hřbitov 
Senice na Hané 5.11. 14:30 hřbitov 
Skřípov 4.11. 17:00 mše sv., poté hřbitov 
Stínava 1.11.  16:00 hřbitov 
Suchdol 5.11. 14:30 mše sv., poté hřbitov 
Šubířov 5.11. 11:00 mše sv., poté hřbitov 
Vilémov 2.11. 17:00 mše sv., 17:45 hřbitov 

************************************************************************** 

ÚKLID VE FARNÍM KOSTELE V KONICI 
Velmi děkujeme Vám všem, kteří se účastníte služby farnímu společenství spočívající 

v úklidu našeho farního kostela. Prosíme další ochotné farníky, aby se přihlásili do této 
služby farnosti. Rozpis úklidu kostela na nejbližší týdny:  

 

Paní Frantlová, Hertlová, Tobolová a Zajíčková …………………3. nebo 4. 11. 
Rodina Krampolova …………….. ……………………………  10. nebo 11. 11. 
Rodina Čeplova ….……………………………………………..17. nebo 18. 11. 
Manželé Dostálovi, paní Marie Procházková ………………..…24. nebo 25. 11. 
Paní Jelínková a sl. Jelínková, paní Voglová …………………….. 1. nebo 2. 12.  
Rodina Bílých……………………………………………………   8. nebo 9. 12. 
Paní Hušková, Opletalová, Voglová a Vrbová………………….. 15. nebo 16. 12. 
Paní Břízová, Matoušková, Ohlídalová a Veselá + další .......... předvánoční týden  
Paní Burgetová, Grulichová, Novotná a Veselá ...………………29. nebo 30. 12. 
 

Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 27. října 2023                                              
Redakce: P. František Urban, Martin Bílý, (...) 
Počet výtisků: 250, Vydáváno pro vnitřní potřeby farností  

Kontakt: Římskokatolická farnost Konice, 
Smetanova 101, tel.: 605 493 581 
e-mail: fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC,  
KONICE A SKŘÍPOV 

Listopad 2023 
 

 Vážení farníci,  
dušičkový čas nás zve k modlitbě a vzpomínce na ty, kdo nás již předešli na věčnost. 
Plnomocné odpustky pro zemřelé můžeme získat podobně jako vloni tak, že si 
vybereme 8 dní v době od 25. října do 8. listopadu. Ne každému se totiž podaří 
každodenně v době 1.-8. listopadu účastnit se mše sv., což je jednou z podmínek 
získání odpustků. K těm dalším patří: sv. smíření v okruhu těchto dnů, modlitba na 
úmysl papeže a návštěva hřbitova spojená s jakoukoli modlitbou za zemřelé. Kéž 
využijeme čas, který nám církev dopřává, abychom získali milost odpuštění pro ty, 
kteří si ji sami nemohou vyprosit a jsou tak odkázáni na nás. Nezapomínejme na 
tuto službu lásky.                   P. František Urban 
 

*************************************************** 
NĚKTERÉ PLÁNOVANÉ AKTIVITY NAŠICH FARNOSTÍ  

2.11. návštěvy nemocných v Jesenci  
2.11. dušičková pobožnost na hřbitově – Jesenec (po mši sv.) 
3.11.  společenství seniorů Klas na faře v Konici (po mši sv. a adoraci) 
3.11. návštěvy nemocných v Konici 
4.11. dušičková pobožnost na hřbitově – Skřípov (po mši sv.)  
5.11. sbírka na charitu 
5.11. dušičková pobožnost na hřbitově – Konice (14:30)  
10.11. návštěvy nemocných v obcích kolem Konice 
19.11. sbírka na křesťanská média 
24.11. děkanátní setkání mládeže v Laškově zakončené mší sv. s biskupem (17:30) 
26.11. sbírka na potřeby farnosti 
 

*************************************************** 
BOHOSLUŽBY V LISTOPADU 2023 

 

Den K J S Úmysl 
1. 7:50   za živou a + rodinu a na úmysl dárce 

 17:00  za Bohuslava Mrňku, vnučku Pavlu, dvoje rodiče a živou a + rodinu 
2. 7:50   za duše v o., na které nikdo nepamatuje 

 17:00  za všechny zemřelé 
3. 7:50   za + rodiče a prarodiče z obou stran, duše v o. a za živou rodinu 

mailto:fakonice@ado.cz
http://www.farnostkonice.cz/


17:00   za zaměstnance charity 
4. 7:50   za Karla Dostála, manželku a bratra 

  17:00 za + obyvatele Skřípova a duše v o. 
5. 7:45   za farníky 

 9:15  za rodiče Vařekovy, syna, dceru, zetě, vnučku a živou rodinu 
10:45   za + Anežku Ohlídalovu, manžela a živou a + rodinu 

6. 7:50   za + Petra Kapce, bratra Josefa a oboje rodiče 
7.    mše sv. není 
8. 17:00   za živou a + rodinu Krejčí a duše v o. 
9.  17:00  na poděkování za 70 let života s prosbou o B.požehnání pro celou rodinu 
10. 7:50   za + rodiče Fišrovy, Jedličkovy a Pavla Janečka 
11. 7:50   za Antonína Malínka, manželku a rodiče z obou stran 

  17:00 za Annu Čehovskou, dva manžele a děti a za rodinu Pavlatovu 
12. 7:45   za Josefa Spurného a oboje rodiče 

 9:15  za farníky 
10:45   za + Antonína Burgeta a živou a + rodinu 

13.    mše sv. není 
14.    mše sv. není 
15. 17:00   za rodiče Pajchlovy, všechny + z rodiny z obou stran a duše v o. 
16.  17:00  za Jindřicha a Annu Kubovy a celou + rodinu 
17. 7:50   za + rodiče a celé + příbuzenstvo  
18. 7:50   za + manžela, rodiče z obou stran, vnuka Petra a duše v o. 

  17:00 za Františka a Marii Vlachovy a rodiče z obou stran 
19. 7:45   za Věru Dostálovou, manžela a švagra 

 9:15  za rodiče Chytilovy a Popelkovy a celou živou a + rodinu 
10:45   za farníky 

20. 7:50   za uzdravení nemocné osoby 
21. 9:00   za + kněze z děkanátu 
22. 17:00   za rodiče Komárkovy a Ullmanovy a celou + rodinu 
23.  17:00  za Oldřicha Pinkavu, dceru, syna, dvoje rodiče, příbuzné a duše v o.  
24. 7:50   za uzdravení nemocné osoby 
25. 7:50    

  17:00 za farníky 
26. 7:45   za Marii Machačovou, + rodiče, sourozence a duše v o.  

 9:15  za milovanou manželku 
10:45   za + Boženu Vybíralovou, manžela a celou + rodinu 

27. 7:50    
28. 10:00   mše sv. pro charitu 

29. 17:00   za + rodinu Smítalovu z Chobyně 
30. 17:00   za Jindřicha a Annu Kubovy a celou + rodinu 

 

Bohoslužby v kaplích 
Budětsko 10.11. 18:00  
Březsko 17.11. 18:00  
Ochoz 24.11. 18:00  
V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 

 

ÚVAHA NA TÉMA SMRTI Z KNIHY „SÍLA TICHA“ ROBERTA KARDINÁLA SARAHA, 
VYDANÉ KARTUZIÁNSKÝM NAKLADATELSTVÍM HESPERION V R. 2018 

 

351. Západní společnosti dnes smrt odmítají, protože je traumatizuje bolest a žal, které 
ji provázejí. Moderní člověk předstírá, že je nesmrtelný. Popření tohoto velkého 
přechodu vede ke kultuře smrti, která prostupuje všemi společenskými vztahy. 
Postmoderní společnost smrt popírá, podněcuje ji a paradoxně ji nepřestává velebit. 
Zavraždění Boha způsobuje, že smrt obchází stále a pořád, neboť na lidském obzoru 
už nepřebývá naděje.  

352. Odsouvání smrti má za následek nechuť k jejímu tichu. Nové pohřební zvyky 
ukazují falešné veselí a ledabylý zármutek, které nechtějí dát prostor tichu. Západní 
dekadence pokročila natolik, že na pohřbu nezřídka slyšíme potlesk a dlouhé 
proslovy. Zármutek se projevuje slzami, ne umělou, vykořeněnou veselostí. Což sám 
Kristus neplakal pro svého přítele Lazara, který zemřel a čtyři dny ležel v 
hrobě? Nerad bych opomenul zmínit, že smrt je obtížnou chvílí, která u živých 
vyvolává přirozený zmatek. Právě tak slzy jsou přirozeným projevem autentického 
mlčení. Vím též, jak velmi obtížné je přijmout krutost odloučení. Někdy tím odchází 
celá část našeho života. Smrt sebou odnáší kusy historie těch, kdo tu zůstávají.  

353. Velké otázce smrti můžeme doopravdy porozumět jen v tichu modlitby. Jak jinak 
se dá pochopit ticho odloučení než v mlčení srdce i rtů?  

354. Tichu smrti často předchází ticho nemoci a utrpení. Je jen jediná cesta k rozjímání 
smyslu odchodu, a ta vede skrze vnitřní ticho. Trvající vztah mezi mrtvými a živými 
ve skutečnosti existuje jedině v tichu. Neoddělitelnost světa živých a světa mrtvých 
se uskutečňuje v tichu a ve vztahu, který překonává tělo. I přes fyzický zánik těla 
jsou vztahy s našimi zemřelými nezničitelné, skutečné a hmatatelné, neboť jejich 
lásku máme hluboce vrytou v srdci.  

355. Smrt je ticho tajemství, mlčení Boha a zaniknutí života. Jak mohou křesťané živit své 
ticho? Definitivní odpověď nám dal Kristus na kříži, kde můžeme najít trpícího a umírajícího 
Boha. Kristovo vítězství je však zdrojem naděje i mlčení; tak nesmírný je to Boží dar.  

356. Nauka Církve o smrti se nesnaží na prvním místě utěšovat či uklidňovat sladkými 
slovy. Po Kristově příkladu chce Církev hovořit o nesmrtelnosti duše a vzkříšení těla. 
V první prefaci za zemřelé nacházíme tuto formulaci: „Nevyhnutelnost smrti nás sice 
skličuje, ale utěšuje nás zaslíbení věčného života: vždyť život těch,,kdo v tebe věří, 
nezaniká,, ale ve smrti se naplňuje,,a když se rozpadne naše pozemské obydlí, 
dostaneme u tebe domov věčný.“ Tato skutečnost opravdu nutí jedině k mlčení. 

357. Proč se snažit bouřit se proti smrti? Odmítání smrti je slepá ulička. Vždyť smrt je 
kromě zániku a zakopání i novým narozením. Tváří v tvář smrti jsme jako 
novorozeňata. Neumíme mluvit, ale život nepozorovaně roste a vyvíjí se. 

358. Smrt je pochopitelná, jestliže v tichosti upíráme pohled víry na Krista: od 
Kalvárie, kde je rozervané a ztýrané tělo Boha připraveno k pohřbu, až ke hrobu, kde 
je po třech dnech poražena smrt, lidé nacházejí podstatu a vůni Božího mlčení.  

359. Křesťanství lidstvu umožňuje prostší, pokojnější a tišší pohled na smrt, vzdálený 
křiku, pláči a beznaději.  

360. Smrt je brána a my musíme přijmout to, že jí nehlučně projdeme, neboť se otevírá proto, 
aby nás dovedla do života. Smrtka s kosou provází lidi do božské vlasti. To je naděje, která 
vyzývá k modlitbě! Máme toužit po tom, abychom touto branou prošli pokojně a s vírou.  


